Претежните дејности на Друштвото пренос на електрична енергија е дејност од јавен 

интерес.
Друштвото врши и други дејности: Општа клаузула за бизнис.

IV. ИЗНОС НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА, НОМИНАЛНА ВРЕДНОСТ НА АКЦИИТЕ 
И НИВНИОТ БРОЈ, ПРАВА, ОБВРСКИ, ОГРАНИЧУВАЊА И ПОГОДНОСТИ

Член 7
Основниот капитал на Друштвото изнесува 3.059.393.000.00 денари (со букви: три 

милијарди педесет и девет милиони триста деведесет и три илјади денари), (или 
49.807.760,00 ЕУР според средниот курс на Народна банка на Република Северна 
Македонија објавен еден ден пред усвојување на Статутот), поделени на 3.059.393 обични 
акции со номинална вредност од 1.000,00 (една илјада) денари по акција.